
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 1 / 2018 ze dne 24. 1. 2018 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

24. 1. 2018 v 18:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. J. Pártl, Ing. V. Kozler, M. Richter, J. Máčl, 

R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová, R. Nováková, Ing. J. Petrášek 
 

Omluveni: M. Stehlíková,  
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Jana Pártla a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit do programu tyto body: 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
 Změna č. 2 Územního plánu 

Předsedající vyzval přítomné k případnému dalšímu doplnění programu dnešního zasedání. 
Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu zasedání o tyto 
body: 

 Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
 Změna č. 2 Územního plánu 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Realizace společných zařízení KPÚ k.ú. Protivec 
6) Žádost o právo provést stavbu na cizím pozemku (p.č. 26/2 k.ú. Strunkovice n. Bl.) 



7) Žádost o udělení pověření k provedení liniové výsadby (p.č. 590,592,597 k.ú. Protivec)  
8) Vstupné na projekce Filmového klubu 
9) Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Prachatice pro rok 2018  
10) Dotace 2018 
11) Stavební akce městyse 2018 
12) Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
13) Změna č. 2 Územního plánu 
14) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 20. 12. 2017. 
 
- Rozpočtová opatření č. 19/2017, 20/2017 a 21/2017 jsou přílohou zápisu ze zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
- O změně Směrnici k závodnímu stravování č. 10 byla informována školní jídelna. O změně cen 
obědů ve školní jídelně pro rok 2018 byli občané informováni ve Zpravodaji a na www stránkách 
městyse.  
- Městys podal žádost o pořízení změny územního plánu příslušným úřadem územního plánování, 
tj. odborem stavebně správním a regionálního rozvoje MěÚ Prachatice. 
- Byl uzavřen a zveřejněn Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem ZTV na Hořicích ve 
Strunkovicích.  
- Byla uzavřena smlouva a podána žádost o vklad do KN na prodej pozemku KN 201/6 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí a koupi pozemku KN 178/5 k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Byl zveřejněn záměru 3. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí. Realizována 
opětovná reklama na prodej stavebních parcel. Smlouvy o smlouvě budoucí na prodej pozemků 
ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice, byla uzavřena pouze s jedním ze 2 nově 
schválených žadatelů. Jeden žadatel od smlouvy odstoupil. V současné době je podepsána Smlouva 
o smlouvě budoucí na prodej těchto pozemků se třemi zájemci, kteří uhradili 50% ceny stavebního 
pozemku. 9 stavebních pozemků je volných k prodeji. 
- Připravena k podpisu smlouva o koupi pozemků st. 270, st. 271, st. 235, KN 1201/5, KN 
1202/3, KN 1201/17, KN 1201/1 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Schválený rozpočet městyse byl zveřejněn na www stránkách městyse a informace byla 
občanům podána ve Zpravodaji. 
- Žadatelé o individuální dotace byli vyrozuměni o termínu podpisu smluv o poskytnutí dotace. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 20.12.2017. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 22/2017, 23/2017 a 24/2017 (příloha 
č. 1, 2 a 3). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  



č . 22/2017, 23/2017 a 24/2017 (příloha č. 1, 2 a 3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Realizace společných zařízení KPÚ k.ú. Protivec 
V rámci KPÚ v k.ú. Protivec byla navržena polní cesta C2-PC (KN 608 v k.ú. Protivec). Tato cesta 
nemá napojení na silnici III/14221 (Strunkovice – Protivec). Na základě požadavku vlastníků 
pozemků v dané lokalitě zastupitelstvo navrhuje podat žádost na Státní pozemkový úřad, pobočka 
Prachatice, o zajištění propojení výše uvedené polní cesty a státní silnice III. třídy a tím 
zpřístupnění pozemků v dané lokalitě v rámci realizace KPÚ. Zrealizované společné zařízení 
následně po realizaci městys Strunkovice převezme do své správy a provozu. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti na Státní pozemkový úřad, pobočka Prachatice, o zajištění 
zpřístupnění polní cesty C2-PC ze silnice III/14221 v rámci realizace společných zařízení 
KPÚ k.ú. Protivec.  

b) Zavazuje se převzít zrealizovaná zařízení v KPÚ k.ú. Protivec a tyto dále udržovat a 
provozovat na své náklady. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Žádost o právo provést stavbu na cizím pozemku (p.č. 26/2 k.ú. Strunkovice n. Bl.) 
Jedná se o stavbu přístřešku ve Strunkovicích v uličce pod kostelem. Na základě podnětu občanů 
městys požádal stavební úřad Prachatice o posouzení stavby. Na základě místního šetření stavební 
úřad vydal oznámení o zahájení řízení o odstranění stavby. Žadatel chce stavbu legalizovat a proto 
podal Žádost o právu provést stavbu na cizím pozemku (příloha č. 4) a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu ( příloha č. 5). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Zastupitelé nesouhlasí s právem provést stavbu. 
Návrh usnesení 7/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s právem provést stavbu otevřeného 
dřevěného přístřešku na pozemku městyse p. č. 26/2 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Žádost o udělení pověření k provedení liniové výsadby  
 (p.č. 590, 592, 597 k.ú. Protivec) 
Žádost (příloha č. 6) podal Myslivecký spolek Strunkovice a týká se výsadby ovocných stromů na 
pozemcích městyse kolem polních cest. Projekt výsadby (příloha č. 7). Souhlasné stanovisko 
městyse je podmíněno souhlasným stanoviskem většiny vlastníků sousedních pozemků. Souhlasné 
stanovisko všech sousedních vlastníků bylo doloženo. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 8/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí uděluje Mysliveckému spolku Strunkovice nad 
Blanicí pověření k realizaci opatření osázení polní cesty liniovou výsadbou na pozemcích p.č. 
590, 592 a 597 v k.ú. Protivec dle projektu výsadby ( příloha č.7). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 



 
 
Bod č. 8 - Vstupné na projekce Filmového klubu 
Zastupitelstvo schválilo výši vstupného do kina na rok 2018 (90,- Kč) a to s ohledem na ceny 
vstupného požadované distributory. U cen filmového klubu jsou tyto ceny nižší než 90,- Kč. 
Správce kina navrhuje s ohledem na tuto skutečnost snížit ceny vstupného pro projekci filmového 
klubu na 80,- Kč. Promítá se 1x měsíčně. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 9/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje výši vstupného na projekci filmů 
filmového klubu v kině ve Strunkovicích ve výši 80,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Prachatice pro rok 2018 
Předsedající seznámil přítomné s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb ORP Prachatice pro 
rok 2018. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 10/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Akční plán rozvoje sociálních 
služeb ORP Prachatice pro rok 2018. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Dotace 2018 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálně vyhlášenými grantovými programy Jihočeského kraje pro rok 
2018 a navrhuje podání žádostí o dotace na vyčištění požární nádrže ve Svojnicích, výměnu poškozených 
dopravních značek na místních komunikacích a neinvestiční dotaci pro SDH Strunkovice na materiální 
vybavení a provoz. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 11/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Požární nádrž Svojnice“ v rámci 1. výzvy 
dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží 
(návesních rybníčků) v obcích. 

b) Schvaluje alokovat v rozpočtu městyse na rok 2018 finanční prostředky na 
spolufinancování akce „Požární nádrž Svojnice“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 12/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „MK Strunkovice – dopravní značení“ v rámci 
1. výzvy dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora zřízení bezpečnostních prvků 
na pozemních komunikacích“. 

b) Schvaluje alokovat v rozpočtu městyse na rok 2018 finanční prostředky na 
spolufinancování akce „MK Strunkovice – dopravní značení“. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 



Návrh usnesení 13/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí jihočeského kraje na materiální vybavení a zajištění provozu SDH Strunkovice. 

b) Schvaluje alokovat v rozpočtu městyse na rok 2018 finanční prostředky na 
spolufinancování zajištění materiálního vybavení a zajištění provozu SDH Strunkovice. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Stavební akce městyse 2018 
Předsedající seznámil přítomné s některými stavebními akcemi, které se budou realizovat 
v letošním roce. V souvislosti s tím je potřeba připravit v co nejkratší době výběrová řízení a 
jmenovat členy do výběrových komisí. V jarních měsících bude pokračovat výstavba ZTV na 
Hořicích, Strunkovice. Dále se jedná se o tyto akce: 
 Obnova vodovodu Velký Bor – 3. etapa 
 Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí 
 Zateplení budovy II. stupně ZŠ 
 Revitalizace ul. Protivecká I. etapa 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 14/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plánovaných 
stavebních akcích městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
Předsedající seznámil přítomné s Místním akčním plánem rozvoje vzdělávání pro ORP Prachatice. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení 15/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
pro ORP Prachatice. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 15/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Změna č. 2 územního plánu 
Zastupitelstvo městyse schválilo pořízení Změny č.2 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí a 
podalo žádost o pořízení této změny územního plánu příslušným úřadem územního plánování, tj. 
odborem stavebně správním a regionálního rozvoje MěÚ Prachatice. Jedním z bodů změny 
územního plánu má být možnost výstavby rodinných domů typu "bungalov" v zastavitelných 
plochách Z1 a Z2. Městský úřad Prachatice jako pořizovatel této změny doporučuje tento 
požadavek řešit komplexněji, tzn. prověřit možnost umístění i jiných typů domů než domů typu 
"bungalov", např. domů s plochou střechou či jiným architektonickým výrazem. Pro stanovení 
výsledných podmínek prostorového uspořádání uvedených lokalit pak bude třeba použít 
podrobnějších regulačních prvků než umožňuje územní plán. Konkrétní podoba této regulace bude 
dohodnuta v rámci procesu pořízení změny územního plánu.    
Návrh usnesení 16/ZM 1/24. 1. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v rámci Změny č.2 Územního plánu Strunkovice 
nad Blanicí schvaluje podle § 43 odst.3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny č. 2 ÚP 



Strunkovice nad Blanicí s prvky regulačního plánu. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 16/ZM 1/24. 1. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 21. února 2018 od 18:30 hodin. 
- Přípravy na Bál městyse v pátek 16.2. od 16:00 hodin 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 24. 1. 2018 ve 19:45 hodin.  
Zápis byl pořízen 24. 1. 2018. 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing. Jan Pártl ................. Ing. Jiří Petrášek .......................... 


		2018-01-30T08:56:24+0100
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




